,\ & /.

2

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA - SÃO PAULO
CNPJ: 55.752.042/0001-70

[0. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
INDEPENDÊNCIA – SP.

15

REQUERIMENTO N' 004/2026.

OSVALDO ALVES DE OLIVEIRA, vereador desta

Casa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer, que, após

ouvido o Douto e Soberano plenário, seja onciado à Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Nova Independência-SP., solicitando que o mesmo determine o

setor de água e esgoto deste município, para fazer uma vistoria na rede de

água do Conjunto Habitacional Hilário Ferrari.

Considerando ter recebido várias reclamações dos

moradores do referido bairro, dizendo que constantemente falta aguá nas torneiras

de suas residências. Haja vista que a falta de água constante dificulta a rotina dos

moradores principalmente nos finais de tarde, horários que todos querem tomar

banhos.

Diante do exposto, requeiro que nos informe se há

possibilidade da prefeitura estar resolvendo esses problemas o mais rápido

possível.

ÉlvI :vereirolessõeslala
Discus 3

,merldas

':[i.
Sa\. Sess' mlIdÁ Álves

Vereador

Rua Manoel José da Silva, 975 - Centro - Nova Independência - SP - Fone: (18) 3744-1300
e-mail: cmnindependencia@uol.com.br e-mail: camara(acmnindependencia,sp.gov.br